854 Iunonis] id est aeris pestiferi *P B Pr* **855** simulantur] id est videntur *P B*
857sq. quia ventus australis est causa pestis huiusmodi secundum dicta medicorum *P B* | causa: causa huius *Pr* **864** soror eius] scilicet Attropos *P Pr*

854 Nuntia] Que sic *C* Que sunt *L* | predicunt] predictant *L* **855** simulantur] similantur *P Pa Pr B* **856** in fontes] insontes *Pr* | venisse] recidisse *C* resedisse *L* lacusque] locusque *Pr* **857** Austri] euri *L*, et add. in marg. vel austri **858** intrat] ruit *L* **859** urbem] urbes *CL* **860** Qua] Que *C* Quis *L* | Lachesis] Lathesis del. et add. Lachesis man. alt. in marg. *B* | secura] secum *L* **861** Armataque] Umbra Armataque a.c. *B* (in fine versus) **862** adest] erat *Pa* **863** penetravit] exsolvi: man. alt. in marg. *B* ubique] et usque *L* **864** eius et] et eius *L* **865** umbonem] rescriptis: man. alt. in marg. *B* | eo] est *L* **866** disarcit] discercit *Pa* cessavit *L* **868** Arma ... aura] om. et add. in marg. *Pa* | aura] ave *L* **869** cecidit] cadit *Pr* | laceratus in urbe] del. et add. laceratas in urbes supra lin. man. alt. *B* | urbe] orbe *Pa*

- 870 Ante pedesque dee medici cecidere perempti.
 Quid prosunt medico medicine totius artis?
 Quo propior quisque est servitque fidelius egro,
 In partem leti citius venit atque salutis
 Spes abiit finemque vident in funere morbi.
- 875 Hoc fateor, medicis quod eorum dogma salutis
 Prodest, in quantum debet de iure; sed omnem
 Exitium superabat opem, tanteque latebat
 Causa nocens cladis, quod nulla potentia tanta
 Arte dari posset contra Iunonis hyatus.
- 880 Sed cadit in laqueos, dum sic confidit in arte,
 Incautus medicus, obsuntque auctoribus artes.
 Sepe potest hominum natura repellere morbum,
 Si virtus eius morbo sit maior acerbo.
 Destruit imparitas naturam debiliorem.

870 cecidere perempti] Karolellus 2, 65; 3, 145; 3, 256; 5, 98; Aegid. Par. Karol. 2, 400 **872–874** Quo ... morbi] Ov. met. 7, 563–565 **877** Exitium superabat opem] Ov. met. 7, 527 | tanteque latebat] Ov. met. 7, 525 **878** Causa nocens cladis] Ov. met. 7, 526 **881** obsuntque auctoribus artes] Ov. met. 7, 562 **882** Sepe potest hominum natura repellere morbum] cf. Henr. Sept. eleg. 3, 23: Nam nequit antiquum medicina repellere morbum

882 Sepe, et cetera. Hic ostenditur causa, quare non omnes sunt mortui et qualiter aliqui potuerunt remanere. Et hoc intellige de radice inferiori, quia alie cause redde-rentur de radice superiori *P B* | Hic communiter ostenditur causa, quare non omnes perierunt et qualiter aliqui potuerunt remanere, et hoc intellige de radice inferiori, quia alie cause crederentur de radice superiori *Pr* **883** Si virtus, et cetera. De qua virtute loquitur actor, quia quandoque illi, qui apparebant melius complexionati, citius cadebant. Sed de virtute tali non intelligit, immo de virtute tali, que sit complexionata contra virtutem veneni pestiferi, ita quod virtus complexionis sit fortior peste *P Pr* | cadebant: cedebant *B* | immo: ymo *B* **884** imparitas] id est contrarietas vel inequalitas *P B*